ДОГОВОР
уступки прав требований (цессии)
г. _______________    					                                       «__» _________ 2024 года

[bookmark: _GoBack]Осипов Кирилл Олегович (дата рождения: 15.10.1978; место рождения: г. Горький; место жительства: г. Северодвинск Архангельской области; СНИЛС: 071-956-610 85; ИНН: 290203194756) в лице представителя - финансового управляющего имуществом Сосипатровой Марины Леонидовны (ИНН: 352501142240, СНИЛС: 072-396-169 80, тел. (8172)729230) - член Ассоциации ВАУ "Достояние" (196191, г. Санкт-Петербург, пл. Конституции, д.7, оф.315, ИНН: 7811290230, ОГРН: 1117800013000, номер и дата регистрации в едином государственном реестре саморегулируемых организаций арбитражных управляющих: № 309 от 13.07.2016), действующего на основании определения Арбитражного суда Архангельской области от 25.10.2023 по делу №А05-1905/2020, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны и
______________________________________________________________________________, именуемая (-ое, -ый) в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Цедент обязуется передать Цессионарию, а Цессионарий обязуется принять и оплатить:
Лот №_ – _________________________________________________________________ Начальная стоимость Имущества – 1 850 000,00 рублей.
Именуемое далее по тексту «Дебиторская задолженность».
2. Задаток в размере __________________________________________, перечисленный Цессионарием засчитывается в счет оплаты Дебиторской задолженности.
3.  За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить Цеденту _________________________________________________________________________.
4. Оплата Дебиторской задолженности производится в течение 30 (Тридцати) календарных дней со дня подписания договора купли-продажи путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента по следующим реквизитам: получатель – Осипов Кирилл Олегович, ИНН 290203194756, р/с № 40817810212002051950, Вологодское отделение №8638 ПАО Сбербанк, БИК 041909644, к/с 30101810900000000644.
5. Право требования Дебиторской задолженности передается Цессионарию после полной оплаты стоимости Дебиторской задолженности, указанной в п.п. 2, 3.
6. Не поступление денежных средств в счет оплаты Дебиторской задолженности в порядке, сумме и сроки, указанные в п.п. 2, 3, 4 настоящего договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате. В этом случае настоящий договор прекращает свое действие с момента направления Цедентом соответствующего уведомления Цессионарию, при этом Цессионарий теряет право на получение права требования Дебиторской задолженности, и обязан возместить Цеденту все расходы, понесенные им в результате проведения торгов.
7. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один находится у Цедента, второй - у Цессионария.

	Цедент
[bookmark: OLE_LINK88][bookmark: OLE_LINK89][bookmark: OLE_LINK90]Осипов Кирилл Олегович (дата рождения: 15.10.1978; место рождения: г. Горький; место жительства: г. Северодвинск Архангельской области; СНИЛС: 071-956-610 85; ИНН: 290203194756)

Финансовый управляющий

_______________/ Сосипатрова М.Л.
	Цессионарий

 ____________________/